
 
 

UCHWAŁA NR XII/78/2025 
RADY GMINY GŁUCHÓW 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie utworzenia samorządowej instytucji kultury Gminy Głuchów pod nazwą Gminny Ośrodek 
Kultury i Rekreacji w Głuchowie oraz nadania jej statutu 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940) oraz art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 
25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 87) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Tworzy się samorządową instytucję kultury pod nazwą: ,,Gminny Ośrodek Kultury i Rekreacji 
w Głuchowie’’. 

§ 2. Siedzibą Ośrodka Kultury i Rekreacji w Głuchowie jest miejscowość Głuchów, Plac Uniwersytecki 1, 
96-130 Głuchów. 

§ 3. Akt założycielski Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji w Głuchowie stanowi załącznik Nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 4. Nadaje się Statut Gminnemu Ośrodkowi Kultury i Rekreacji w Głuchowie, który stanowi załącznik 
Nr 2 do uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Głuchów. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Jadwiga Kowalczyk 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 9 kwietnia 2025 r.

Poz. 4002



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XII/78/2025 

Rady Gminy Głuchów 

z dnia 26 marca 2025 r. 

AKT ZAŁOŻYCIELSKI 
GMINNEGO OŚRODKA KULTURY I REKREACJI 

W GŁUCHOWIE 

§ 1. Tworzy się samorządową instytucję kultury pod nazwą ,,Gminny Ośrodek Kultury i Rekreacji 
w Głuchowie’’. 

§ 2. Siedzibą Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji w Głuchowie jest miejscowość Głuchów, ul. Plac 
Uniwersytecki 1, 96-130 Głuchów. 

§ 3. Organizatorem Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji w Głuchowie jest Gmina Głuchów. 

§ 4. Przedmiotem działania Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji w Głuchowie jest realizacja zadań 
własnych Gminy Głuchów w zakresie organizacji i upowszechniania kultury, rekreacji i zdrowia na terenie 
gminy, kraju i za granicą. 

§ 5. Źródłem finansowania działalności Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji w Głuchowie są 
w szczególności dotacje podmiotowe i celowe z budżetu Gminy Głuchów oraz inne źródła wymienione 
w statucie. 

§ 6. Gminny Ośrodek Kultury i Rekreacji w Głuchowie nie jest instytucją artystyczną w rozumieniu 
art. 11 us.2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t. j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 87). 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4002



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XII/78/2025 

Rady Gminy Głuchów 

z dnia 26 marca 2025 r. 

STATUT 
GMINNEGO OŚRODKA KULTURY I REKREACJI 

W GŁUCHOWIE 

Rozdział 1. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. "Gminny Ośrodek Kultury i Rekreacji w Głuchowie" jest samorządową instytucją kultury Gminy 
Głuchów, a podstawą jej działalności są: 

- ustawa z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t. j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 87) 

- akt założycielski, 

- niniejszy Statut. 

2. Ilekroć w statucie jest mowa o "GOKiR" należy przez to rozumieć "Gminny Ośrodek Kultury i Rekreacji 
w Głuchowie’’. 

§ 2. 1. Siedziba GOKiR mieści się przy ul. Plac Uniwersytecki 1, 96-130 Głuchów. 

2. Organizatorem GOKiR jest Gmina Głuchów. 

3. Nadzór nad GOKiR sprawuje Wójt Gminy Głuchów. 

4. GOKiR może prowadzić działalność na terenie Gminy Głuchów, obszarze całego województwa 
łódzkiego i kraju, a także poza granicami kraju. 

5. GOKiR używa pieczęci podłużnej zawierającej w swej treści nazwę ośrodka, jego adres, numer telefonu, 
numer identyfikacji podatkowej (NIP) i numer REGON. 

Rozdział 2. 
CEL I PRZEDMIOT DZIAŁANIA 

§ 3. Podstawowym celem GOKiR jest prowadzenie działalności kulturalnej polegającej na tworzeniu, 
upowszechnianiu i ochronie kultury a w szczególności prowadzenie wielokierunkowej działalności rozwijającej 
i zaspokajającej potrzeby kulturalne mieszkańców oraz upowszechnianie i promocja kultury lokalnej w kraju 
i za granicą. 

Do podstawowych zadań GOKiR należy: 

1) rozpoznawanie i rozwijanie zainteresowań i potrzeb mieszkańców w dziedzinie kultury oraz tworzenie 
warunków do ich zaspokajania; 

2) rozwój i podnoszenie poziomu życia kulturalnego mieszkańców Gminy Głuchów; 

3) utrwalanie tradycji regionalnych; 

4) organizowanie imprez kulturalnych; 

5) koordynowanie działalności na terenie gminy w zakresie organizowania imprez kulturalnych; 

6) promowanie wizerunku gminy na zewnątrz poprzez działalność kulturalną i edukacyjną; 

7) współdziałanie z instytucjami i organizacjami pozarządowymi, społecznymi, bibliotekami, szkołami, 
fundacjami, zakładami pracy, kołami gospodyń wiejskich i osobami prywatnymi w zakresie lepszego 
zaspokajania potrzeb kulturalnych w Gminie Głuchów; 

8) zatwierdzanie planów pracy i nadzorowanie działalności kulturalnej; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 4002



9) rozwijanie i wspieranie form indywidualnej aktywności kulturalnej i zespołowego uczestnictwa w kulturze; 

10) tworzenie warunków do upowszechniania różnych dziedzin kultury oraz sztuki amatorskiej 
i profesjonalnej; 

11) współpraca z zawodowymi instytucjami tworzenia i upowszechniania kultury, środowiskami twórczymi, 
profesjonalnym i nieprofesjonalnym ruchem artystycznym w kraju i za granicą. 

§ 4. GOKiR będzie prowadził poza działalnością kulturalną, działalność w zakresie rekreacji i sportu 
poprzez: 

1) rozwój kultury fizycznej, rekreacji i sportu; 

2) organizowanie czynnego uczestnictwa mieszkańców wsi w różnorodnych formach działalności 
rekreacyjnej; 

3) organizowanie zajęć, zawodów, imprez rekreacyjnych i sportowych dla dzieci, młodzieży i dorosłych. 

§ 5. GOKiR w miarę posiadanych możliwości i zgodnie z zatwierdzonym planem działania na dany rok, na 
zasadach określonych we właściwych przepisach może: 

1) organizować i współorganizować imprezy rozrywkowe, rekreacyjno-rozrywkowe oraz inne wynikające 
z potrzeb lokalnej społeczności; 

2) prowadzić działalność edukacyjno-artystyczną w formie kół zainteresowań, pracowni, zespołów, grup 
artystycznych; 

3) realizować imprezy zlecone przez Wójta Gminy Głuchów (np. okolicznościowe); 

4) zapewnić obsługę techniczną podczas imprez; 

5) dbać o prawidłowy rozwój psychofizyczny wszystkich mieszkańców, w tym zwłaszcza dzieci i młodzieży 
szkolnej poprzez : wychowanie fizyczne, sport, rekreacje ruchową; 

6) zawierać porozumienia i umowy z innymi jednostkami organizacyjnymi gminy oraz stowarzyszeniami 
i organizacjami społecznymi w zakresie animacji kulturalnej i organizacji imprez. 

Rozdział 3. 
ORGANIZACJA I ZARZĄDZANIE 

§ 6. 1. Nadzór nad działalnością GOKiR sprawuje Wójt Gminy Głuchów. 

2. Gminnym Ośrodkiem Kultury i Rekreacji w Głuchowie kieruje i zarządza Dyrektor. 

3. Dyrektor reprezentuje GOKiR na zewnątrz oraz dokonuje czynności prawnych w jego imieniu. 

4. Dyrektora powołuje i odwołuje Wójt Gminy Głuchów zgodnie z ustawą z dnia 25 października 1991 r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 87). 

5. W razie nieobecności Dyrektora zadania związane z zarządzaniem GOKiR wykonuje upoważniony 
pisemnie przez Dyrektora pracownik. 

§ 7. Organizację wewnętrzną GOKiR określa Regulamin Organizacyjny nadany przez Dyrektora po 
zasięgnięciu opinii Wójta Gminy Głuchów. 

Wymagania kwalifikacyjne i zasady wynagradzania pracowników GOKiR określa Regulamin 
wynagradzania. 

Rozdział 4. 
GOSPODARKA I FINANSOWANIE 

§ 8. 1. Gminny Ośrodek Kultury i Rekreacji w Głuchowie prowadzi gospodarkę finansową na zasadach 
określonych w ustawie z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 
(t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 87). 

2. Dyrektor GOKiR zarządza i korzysta z powierzonego mu majątku w celu realizacji zadań statutowych 
zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

3. Podstawą gospodarki finansowej GOKiR jest plan finansowy ustalony przez Dyrektora. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 4002



§ 9. Przychodami GOKiR są: 

1) dotacje podmiotowe i celowe z budżetu Organizatora; 

2) środki otrzymane od osób fizycznych i prawnych; 

3) wpływy uzyskane z prowadzonej działalności; 

4) środki otrzymywane z innych źródeł. 

§ 10. 1. Organizator przekazuje GOKiR środki finansowe w formie dotacji: 

1) podmiotowej na dofinansowanie działalności bieżącej w zakresie realizowanych zadań statutowych, w tym 
na utrzymanie i remont obiektów; 

2) celowej na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji; 

3) celowej na realizację wskazanych zadań i programów. 

Rozdział 5. 
POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 11. 1. Wszelkie zmiany niniejszego Statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego 
uchwalenia. 

2. Projekt zmiany statutu może zgłosić z własnej inicjatywy Dyrektor. 

3. Projekt zmian Statutu wraz z uzasadnieniem Dyrektor przedkłada Wójtowi Gminy Głuchów z wnioskiem 
o skierowanie uchwały w sprawie zmiany Statutu do Rady Gminy. 

4. W sprawach nieuregulowanych statutem maja zastosowanie przepisy ustawy z dnia25 października 
1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 87). 

§ 12. Przekształcenie, podział i likwidacja GOKiR może nastąpić na podstawie Uchwały Rady Gminy 
Głuchów na warunkach i w trybie przewidzianym w odrębnych przepisach. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 4002


	UCHWAŁA NR XII/78/2025 RADY GMINY GŁUCHÓW z dnia 26 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6

	Załącznik 1 - AKT ZAŁOŻYCIELSKIGMINNEGO OŚRODKA KULTURY I REKREACJIW GŁUCHOWIE
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1

	Załącznik 2 - STATUTGMINNEGO OŚRODKA KULTURY I REKREACJIW GŁUCHOWIE
	Rozdział 1 - POSTANOWIENIA OGÓLNE w zał.2
	§ 1 w zał.2 rozdz.1
	tir. 1 (1) w zał.2 rozdz.1 § 1
	tir. 2 (2) w zał.2 rozdz.1 § 1
	tir. 3 (3) w zał.2 rozdz.1 § 1
	ust. 2 w zał.2 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.2 rozdz.1
	ust. 2 w zał.2 rozdz.1 § 2
	ust. 3 w zał.2 rozdz.1 § 2
	ust. 4 w zał.2 rozdz.1 § 2
	ust. 5 w zał.2 rozdz.1 § 2


	Rozdział 2 - CEL I PRZEDMIOT DZIAŁANIA w zał.2
	§ 3 w zał.2 rozdz.2
	pkt 1 w zał.2 rozdz.2 § 3
	pkt 2 w zał.2 rozdz.2 § 3
	pkt 3 w zał.2 rozdz.2 § 3
	pkt 4 w zał.2 rozdz.2 § 3
	pkt 5 w zał.2 rozdz.2 § 3
	pkt 6 w zał.2 rozdz.2 § 3
	pkt 7 w zał.2 rozdz.2 § 3
	pkt 8 w zał.2 rozdz.2 § 3
	pkt 9 w zał.2 rozdz.2 § 3
	pkt 10 w zał.2 rozdz.2 § 3
	pkt 11 w zał.2 rozdz.2 § 3

	§ 4 w zał.2 rozdz.2
	pkt 1 w zał.2 rozdz.2 § 4
	pkt 2 w zał.2 rozdz.2 § 4
	pkt 3 w zał.2 rozdz.2 § 4

	§ 5 w zał.2 rozdz.2
	pkt 1 w zał.2 rozdz.2 § 5
	pkt 2 w zał.2 rozdz.2 § 5
	pkt 3 w zał.2 rozdz.2 § 5
	pkt 4 w zał.2 rozdz.2 § 5
	pkt 5 w zał.2 rozdz.2 § 5
	pkt 6 w zał.2 rozdz.2 § 5


	Rozdział 3 - ORGANIZACJA I ZARZĄDZANIE w zał.2
	§ 6 w zał.2 rozdz.3
	ust. 2 w zał.2 rozdz.3 § 6
	ust. 3 w zał.2 rozdz.3 § 6
	ust. 4 w zał.2 rozdz.3 § 6
	ust. 5 w zał.2 rozdz.3 § 6

	§ 7 w zał.2 rozdz.3

	Rozdział 4 - GOSPODARKA I FINANSOWANIE w zał.2
	§ 8 w zał.2 rozdz.4
	ust. 2 w zał.2 rozdz.4 § 8
	ust. 3 w zał.2 rozdz.4 § 8

	§ 9 w zał.2 rozdz.4
	pkt 1 w zał.2 rozdz.4 § 9
	pkt 2 w zał.2 rozdz.4 § 9
	pkt 3 w zał.2 rozdz.4 § 9
	pkt 4 w zał.2 rozdz.4 § 9

	§ 10 w zał.2 rozdz.4
	pkt 1 w zał.2 rozdz.4 § 10 ust. 1
	pkt 2 w zał.2 rozdz.4 § 10 ust. 1
	pkt 3 w zał.2 rozdz.4 § 10 ust. 1


	Rozdział 5 - POSTANOWIENIA KOŃCOWE w zał.2
	§ 11 w zał.2 rozdz.5
	ust. 2 w zał.2 rozdz.5 § 11
	ust. 3 w zał.2 rozdz.5 § 11
	ust. 4 w zał.2 rozdz.5 § 11

	§ 12 w zał.2 rozdz.5



		2025-04-09T11:59:35+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




